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˔͜のΧλϩグにܝ載しͨ仕様は、վྑのͨΊ༧ࠂな͘ มߋすΔ͜ とが り͋ます。まͨ 、アλッνϝントのऔ෇γϣϕルは仕様ཝにද しࣔていΔΫラεのγϣϕルで΋औり෇ Β͚Εない৔߹が り͋ますので͝૬ஊͩ͘ い͞。
ɹ（Χ΢ンλー΢Σイトの૿ྔ౳必要な৔߹が り͋ます。）
˔͜のΧλϩグにܝ載しͨࣸਅは、ൢ ചඪ४ػと一෦ҟなΔ͜ とが り͋ます。ɹ˔֤੡඼Λ͝ 使用 Ε͞Δࡍは、必ͣऔѻઆ໌ॻΛΑ͘ ಡΜで、ਖ਼し͘ ͓使い͘ ͩ͞ い。
शमྃূʯ（੔஍ɾӡൖɾੵߨցӡసٕೳػઃݐցのӡసには、ʮं྆系ػઃݐମ࣭ྔ3UPOҎ্のػ˔ 。用）が必要です࡟ͼ۷ٴࠐ
ɹまͨ 、油圧ϒレーΧΛ૷ணすΔࡍには、ʮं྆系ݐઃػցӡసٕೳߨशमྃূʯの（ղମ用）と（੔஍ɾӡൖɾੵ 。用）の྆ํが必要です࡟ͼ۷ٴࠐ
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O K A D A  A I Y O N
G l o b a l Pa r t n e r s h i p グϩーバル ύートφーシップ

M o r b a r k

J a p a n  N e t w o r k

ੈ ք の ઌ ୺ ٕ ज़ Λ ɺ

モバークࣾ
� � � � � �
ϋンϝルࣾ

日 本 の 森 林 へ 。

モバーク （ࣾMoSCa Sk  アϝϦカ ミシΨンभ）、ϋンϝル （ࣾHammF M  υイπ）は、

長೥ഓΘれたٕज़とϊ΢ϋ΢により、ੈ քの৿ྛに͓いて

高඼質な木質ݪ材ྉの生産とڥ؀อ全にݙߩし、

ଟくの実੷をތるྛ業機ցのϦーディングカンύχーです。

オカダアイヨンは、この両ࣾとύートφーシップを݁ͼ、

ੈքの最先端ٕज़をఏڙすることで೔本ྛ業の発లにد与しています。

内ωットϫークࠃ
、ΘるΘたしたちはܞઃ分໺にਂくݐ造物の破砕、ղମなどݐ

。อ全、Ϧサイクルの໰୊にいちૣく取૊んできましたڥ؀

ͦして、࣌ ୅にԠ͡たさまざまなアタッνϝントをੈにૹりग़すことで、

長೥にΘたり、さまざまなڥ؀՝୊に͓Ԡえしています。

ͦの思いはࠓも຺ʑと受けܧがれ、ྛ 業分໺にまで֦大。

೔本の৿ྛอޢ・Ϧサイクルਪਐの一端を୲っています。

アϝϦカ ミシΨンभに本ࣾを置くモバークࣾは、

੡材機ցやൽΉき機など木材ؔ連機ցを੡造し、

全ੈքでൢചするઐ໳ϝーカーです。

1957೥の૑業Ҏ来、長೥にΘたり、࢐新なアイデア

とすぐれたٕज़力で、ੈ ք֤ࠃのྛ業にֵ新を

。っていますތこし、ଟくの実੷をى

オカダアイヨンは、༌入૯୅理ళとして2002೥よ

り೔本ࠃ内に͓けるモバークࣾ੡඼のൢച、อक

サーϏスを開࢝。現在、移動式木材破砕機タブグ

ラインダーや΢ッυϗグ、νップ化装置νッύーな

ど、໿300台がՔ動しています。長೥の実੷にཪ

ଧちされたすぐれた処理能力と耐久性は、೔本の

プϩフΣッショφルのؒでも高いධՁをಘています。

ϋンϝルࣾは、υイπ ςϡーϦンήンभにڌ఺を置

くڥ؀機ثϝーカーです。ͦ のすぐれたઃܭ思૝と

先端のٕज़は、ϦサイクルやバイオϚスなどڥ؀ҙ

ࣝの高いヨーϩッύに͓いてもධՁされ、高い実

੷をތっています。ಉࣾの੡඼は、木材、ഇ木材な

どのνップ化をは͡め、ݐઃഇ材、Ոఉഇغ物の

破砕にいたるまで、ଟ様なഇغ物にରԠするライ

ンアップを࣋ち、ੈ ք֤ࠃのϦサイクル現場に͓い

てಋ入され、׆༂しています。特にオカダアイヨン

が2006೥から本֨༌入を開࢝したத௿଎破砕機

ʮϏッグバスシϦーズʯは、大きな処理能力と破砕性

能が৿ྛのプϩたちにೝめられ、ࠃ内に͓いても

木質材ྉの生産性վળに໾立っています。

全11ࠃՕॴ、
ॆ実のサーϏスڌ఺。
͓٬様に確かな඼質、高඼位なサーϏスを͝ఏڙ

するために、オカダアイヨンは、全ࠃに11Օॴの

サーϏスωットϫークを網ཏし、スピーディで高඼位な

サーϏスのఏڙに౒めています。͓ ٬様の͝要๬

に的確にରԠできるよう、ͦ れͧれのڌ఺に੔備

ઃをઃ置し、੡඼をख़஌した自ࣾサーϏスϚンにࢪ

よるϝンςφンスମ制を構ஙしています。

また、ϝンςφンス用のิڅ෦඼も౦੢の෦඼ηン

ターから全ࠃ΁スピーディに発ૹできる෦඼څڙ

ମ制を構ங。ൢ ച、ϝンςφンス、アフターフΥϩー

まで一؏して行うことで、ৗに͓٬様ࢹ఺でのきめ

。していますڙやかなサーϏスをఏࡉ

O K A D A A I YON
オカダアイヨン

ϩックブレーカから࢝まったオカダアイヨンのྺ࢙

は、ղମ機ց、アタッνϝントなど、౎ࢢのインフラ

をࢧえてきた特殊ݐઃ機ցのྺ࢙です。

Θたしたちは、特殊ݐઃ機ցの੡造・開発・ൢ ചを

௨͡て、長೥にΘたり、Ϧサイクル・ڥ؀໰୊に取

૊んできました。

業քに先ۦけたٕज़力とಠ૑性๛かな開発力は、

΁のχーズにԠえ、高いධՁڥʑとม化する؀ࠁ

をಘています。ͦ して、Θたしたちはੈքの先端ٕ

ज़のීٴにも取૊んでいます。モバークࣾ、ϋンϝ

ルࣾのすぐれた੡඼とٕज़をࠃ内にఏڙし、さまざ

まな՝୊を๊える৿ྛのڥ؀อޢ、木質材ྉの生

産性վળや効率化にݙߩしています。
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M o r b a r k  W O O D H O G ΢ッυϗグ

ݐ ங ഇ 材 かΒൈ ࠜまで 対 応 する
ߴ 機 ೳ ԣ ౤ೖ ܕ 木 材 ഁ ࡅ 機 。
モバークࣾ੡΢ッυϗグは、ੈ քの৿ྛでの実੷をもとにઃܭされたԣ投入ܕ移動式木材破砕機です。

さまざまなഅ力クラスと自૸式・ݗҾ式など、ن໛にԠ͡た幅޿い機छをラインφップしています。

また、ಠ自の制御シスςムにより、長尺のݐஙഇ材からൈ根まで、様ʑな木質ݪ材ྉにҖ力を発ش。

安全性、ϝンςφンス性にもすぐれ、͓ ٬様の生産性্޲にݙߩします。

Morbark
モバークࣾ΢ッυϗグ ［ԣ౤ೖܕҠಈ式木材ഁࡅ機］

W O O D H O G
MODEL 2600 / MODEL 2600 TRACK / MODEL 3400X / MODEL 3400XT TRACK
MODEL 4600XL / MODEL 4600XL TRACK

εϐーσΟな
ϝϯςφϯε

νップをスピーディにআ
するΤアーίンプレッڈ
サー、޻۩ྨを標準装備
し、೔ʑのϝンςφンスも
؆単に行えます。

૟আɺϝϯςφϯε
͕༰қ

աෛՙからΤンδン、クラッ
νをอޢするトルクϦミッ
ターやҟ物混入をະવに
๷ぐϚグωットプーϦーを標
準装備しています。

異෺ࠞೖ͔Β
ցをकるػ

作業ঢ়ଶを確ೝしながら
操作できるଟ機能Ϧモί
ンを装備。自動制御と૬ま
って、গਓ数でも安全にス
ムーズに作業が行えます。

গਓ਺での
作業を実現

、ஙഇ材からൈ根までݐ
用్にԠ て͡自動でӡ転
制御するM*CSシスςム
を装備。ϩスのない効率
的な破砕作業が行えます。

自ಈ制御で
作業ϩεを௿ݮ

Τンδン௚઀ベルۦト 動方
式により、Τンδン性能をフ
ルに׆かし、すぐれた破砕
力、処理能力を発ش。生産
性の্޲が図れます。

͙͢ Εͨ
شೳ力をൃࡅഁ

ߴ い ੜ ࢈ 性を実 現 ҆ શ ໘ に΋഑ ྀ ༰ қなϝϯςφϯε

※౥載Τンδンɾ૷ஔΦプγϣンにΑり、仕様がมΘります。ɹ※電ۦؾಈ式΋͟͝ います。ৄ し͘ はฐࣾまで͓໰い߹Θͤ͘ ͩ͞ い。

�छྨのドラϜΛ͝用ҙ。ΦプγϣンのνッύードラϜΛ૷ணすΔ͜と
で、Αり͔ࡉいഁࡅが͑ߦます。

νΣーンϕルトとେܘϑΟードϩー
ルにΑり、̓ 定しͨڅڙとେྔの
ॲཧがՄೳです。

用్΍ঢ়ଶにԠ͡て࠷దな੍
.͏ߦΛޚ * $ S（ . P C B S L�
*OUFHSBUFE�$POUSPM�SZTUFN）

ҟ෺ࠞೖ࣌、িܸ΍աෛՙ͔Β
Τンδン΍ΫラッνΛอޢすΔト
ルΫϦϛッλーΛ૷උ。

εΫϦーンは଱ੑٱにす͙Εͨಛ
घରຏ໣߯੡Λ࠾用。໢໨、サ
イζΛ๛෋にଗ͑ています。

油圧式։ดϑードにΑり、εΫϦ
ーンのަ׵が؆୯にεϐーσΟ
に͑ߦます。

。用࠾λングεςンΧーόイトΛٱ଱ߴਕには、ϩングライϑのࡅഁ
（ඪ४඼はઌ୺ツーεަ׵λイプです）

ಈੑػ৔でのݱ、Ҿ式にՃ͑ݗ
にす͙Εͨࣗ૸式の�λイプΛラ
インφップ。

ඪ४ドラϜ νッύードラϜ

油圧開ด式フーυの採用
により、スクϦーンのϝン
ςφンスが؆単に、しか
もスピーディに行えます。

（MoEFM 2600はআく）

主要スペック

質量

全長（༌ૹ࣌）

全高（༌ૹ࣌）

全幅（༌ૹ࣌）

ϗッύーੇ๏

Τンδンग़力

ϋンϚー数

スクϦーン数

単位

㎏

mm

mm

mm

mm

HP

kW

ݸ

ຕ

13,200

10,360

3,500

2,390

1,450ʷ3,000

275 ,300

205 ,224

22

2

15,900

11,200

3,420

2,590

1,450ʷ3,000

300

224

22

2

27,000

11,600

3,780

2,570

1,460ʷ4,900

540 ,765 ,800

403 ,570 ,597

18

3

32,600

11,600

3,710

2,584

1,460ʷ4,900

540 ,765 ,800

403 ,570 ,597

18

3

34,300

12,800

4,100

3,630

1,520ʷ5,490

1,050

783

18

3

40,200

13,700

3,660

3,630

1,520ʷ4,010

1,050

783

18

3

MoEFM
2600

MoEFM
2600 TSaDk

MoEFM
34009

MoEFM
34009T TSaDk

MoEFM
46009-

MoEFM
46009- TSaDk
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M o r b a r k  T U B  G R I N D E R タブグラインダー

͋ΒΏる木 ࣭ ܥ の ഁ ࡅ に
Җ 力Λൃ ش するタϒ ܕ 木 材 ഁ ࡅ 機 。
モバークࣾ੡タブグラインダーは、ੈ քの৿ྛ現場で׆༂するタブܕ移動式木材破砕機です。

Τンδン動力の఻ୡ効率が高い௚動式で、根や切株など様ʑな木材をύϫフルに処理。

自動制御シスςムやϦモίンの౥ࡌなど、作業性・操作性にもすぐれ、

大幅な作業効率のվળが図れます。

TUB GRINDER
MODEL 950 / MODEL 950Track / MODEL 1000 / MODEL S1000 / MODEL 1100 / MODEL 1200XL

εϐーσΟな
ϝϯςφϯε

νップをスピーディにআ
するΤアーίンプレッڈ
サー、޻۩ྨを標準装備
し、೔ʑのϝンςφンスも
؆単に行えます。

૟আɺϝϯςφϯε
͕༰қ

աෛՙからΤンδン、クラッ
νをอޢするトルクϦミッ
ターやҟ物混入をະવに
๷ぐϚグωットプーϦーを
標準装備しています。

異෺ࠞೖ͔Β
ցをकるػ

作業ঢ়ଶを確ೝしながら
操作できるଟ機能のϦモ
ίンを装備。自動制御と૬
まって、গਓ数でも安全に
スムーズに作業が行えます。

গਓ਺で
҆৺の作業

、ஙഇ材からൈ根までݐ
用్にԠ て͡自動でӡ転
制御するM*CSシスςム
を装備。ϩスのない効率
的な破砕作業が行えます。

自ಈ制御で
作業ϩεを௿ݮ

Τンδン௚઀ۦ動方式に
より、Τンδン性能をフルに
かし、すぐれた破砕力、処׆
理能力を発ش。生産性の
。が図れます্޲

͙͢ Εͨ
شೳ力をൃࡅഁ

ߴ い ੜ ࢈ 性を実 現 ҆ શ ໘ に΋഑ ྀ ༰ қなϝϯςφϯε

※౥載Τンδンɾ૷ஔΦプγϣンにΑり、仕様がมΘります。ɹ※電ۦؾಈ式΋͟͝ います。ৄ し͘ はฐࣾまで͓໰い߹Θͤ͘ ͩ͞ い。� �

油圧開ด式タブの採用
により、スクϦーンのϝン
ςφンスが؆単に、しか
もスピーディに行えます。

用్΍ঢ়ଶにԠ͡て࠷దな੍
.͏ߦΛޚ * $ S（ . P C B S L�
*OUFHSBUFE�$POUSPM�SZTUFN）

す͙Εͨഉग़ೳྗとߴい଱ੑٱ
でۀ࡞のεϐードアップΛ࣮ݱす
Δ�࿈ഉग़ΦーΨー。

఻ୡޮ཰のߴいΤンδン௚઀ۦ
ಈํ式のഁࡅϩーλーで、ύϫϑ
ルなഁࡅが͑ߦます。

ҟ෺ࠞೖ࣌、িܸ΍աෛՙ͔Β
Τンδン΍ΫラッνΛอޢすΔト
ルΫϦϛッλーΛ૷උ。

νップのඈࢄΛ཈͑、̓ શੑΛߴ
ΊΔ1�3ΦプγϣンΧόー
（Φプγϣン）

油圧式։ดλϒの࠾用にΑり、
ツーε΍εΫϦーンのަ׵が؆
୯にεϐーσΟに͑ߦます。

໦۵΍ϗίϦなͲΛॠ࣌にਧ͖
ඈ͹す、ΤアίンプレッサーΛඪ
४૷උ。

εΫϦーンは଱ੑٱにす͙Εͨಛ
घରຏ໣߯੡Λ࠾用。໢໨、サ
イζΛ๛෋にଗ͑ています。

。用࠾λングεςンΧーόイトΛٱ଱ߴਕには、ϩングライϑのࡅഁ
（ඪ४඼はઌ୺ツーεަ׵λイプです）

※.PEFM���0Λআ 。͘ ※Τアーίンプレッサー૷උは
ɹ.PEFM ��0Λআ͘ 。

Morbark
モバークࣾタϒグラインダʔ ［タϒܕҠಈ式木材ഁࡅ機］

主要スペック

単位

㎏

mm

mm

mm

mm

HP

kW

ݸ

ຕ

質量

全長（༌ૹ࣌）

全高（༌ૹ࣌）

全幅（༌ૹ࣌）

タブ内径

Τンδンग़力

ϋンϚー数

スクϦーン数

25,200

11,600

3,950

3,660

2,740

765～875

570～653

24

2

MoEFM
12009-

22,000

11,300

3,880

3,390

2,740

765 ,800

570 ,597

24

2

MoEFM
1100

15,800

10,400

3,900

2,590

2,440

440 ,540

328 ,402

36

2

MoEFM
S1000

14,100

10,400

3,900

2,590

2,440

350

261

36

2

MoEFM
1000

11,500

5,600

3,400

2,590

1,980

202

151

24

2

MoEFM
950TSaDk

5,300

6,500

3,180

2,540

1,980

213

158

24

2

MoEFM
950
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M o r b a r k  C H I P P E R νッύー

ഉग़フΝンとഉग़シϡートにより、すぐ
れたഉग़能力を実現。シϡートはे分
な高さと、旋回能力を備え、思い௨り
にࢄ෍可能です。

思い௨Γにഉग़Մೳ
ྲྀ量ௐ੔弁と自動ӡ転装置により、
ෛՙにԠ͡てڅڙ଎度をௐ੔可能。
投入材にԠ͡た効率的なӡ転が可能
です。

自ಈӡ転でޮ཰Ξοϓ
大径υラムにφイフ（破砕刃）を装ண
することで、大ग़力Τンδンの౥ࡌを
可能にし、ଞࣾಉクラスにൺ΂、すぐ
れた破砕能力を発ش。 

େग़力Τϯδϯを౥ࡌՄೳ
Τンδン௚઀ベルトۦ動方式により、
Τンδン性能をフルに׆かし、すぐれ
た破砕力、処理能力を発ش。生産性
の্޲が図れます。

͙͢ Εͨഁࡅೳ力をൃش

ߴ い ੜ ࢈ 性ͱޮ ཰ 化を実 現 ͙͢Εͨ操 作 性

※౥載Τンδンɾ૷ஔΦプγϣンにΑり、仕様がมΘります。ɹ※#PxFS�9�はΨιϦンΤンδン仕様です。ɹ※ߋにେܕのػց΋͋ ります。ৄ し͘ はฐࣾまで͓໰い߹Θͤ͘ ͩ͞ い。 ※૷ணΦプγϣンにΑり、仕様がมΘります。ɹ※ഁࡅにద な͞いࡐྉが͟͝ います。ɹ※記載の࣭ ɾྔੇ ๏はϒラέットΛؚΈまͤΜ。ɹ※ߋにେܕのػց΋͝ ͟います。ৄ し͘ はฐࣾまで͓໰い߹Θͤ͘ ͩ͞ い。

主要スペック

Morbark
モバークࣾ

［ख౤ೖܕҠಈ式木材คࡅ機］

ϝンςφンεϑードの։ดでφイϑ（ഁࡅ
ਕ）΍アンϏル（डਕ）のަ׵が༰қ。

ΤンδンにはΧόーΛ૷උし、पลڥ؀
΍Φϖレーλーに配ྀしͨ҆શなઃܭ。

スクϦーン バέット

主要スペック

質量

全長

全高

全幅

シϡート開口෦څڙ

口څڙ

Τンδンग़力

最大処理径

単位

㎏

mm

mm

mm

mm

mm

HP

kW

mm

υラム式ディスク式

M18RM15R TSaDkM15RM12R TSaDkM12RBoxFS 97

5,550

6,450

2,750

2,340

1,650̫ 960

790̫ 520

174～275

130～205

450

M18R TSaDk

6,800

5,290

2,660

2,410

1650̫ 960

790̫ 520

225～275

168～205

450

6,150

4,740

2,600

2,380

1420̫ 940

520̫ 450

147～174

110～130

380

4,100

5,500

2,640

2,210

1,420̫ 940

520̫ 450

147～174

110～130

380

2,900

4,000

2,550

1,980

1520̫ 780

380̫ 350

122�5

91

300

2,500

4,700

2,460

1,890

1,520̫ 780

380̫ 350

49～122�5

37～91

300

860

2,820

2,320

1,640

1,020̫ 610

250̫ 180

25

19

178

A L L U  S C R E E N I N G  B U C K E T

スクϦーンバέットは、選別・破砕・混合・മؾ・ੵ ֧・ࠐ ፩能力を

݉Ͷ備えた汎用性の高いアタッνϝントです。ಓ路に໘するڱい場ॴや、

大きなઃ置機ցをൖ入できないような場ॴに置いても効率よく作業を行うことができます。

スΫϦʔンόέット［ふるいɾഁ ［機ࡅ

SCREENING BUCKET
DL2-09  /  DL2-12  /  DL2-17  /  DN2-09  /  DN2-12  /  DN2-17  /  DN3-09  /  DN3-12  /  DN3-17
DS3-12  /  DS3-17  /  DS3-23  /  DS4-12  /  DS4-17  /  DS4-23  /  DH3-12  /  DH3-17  /  DH3-23  /  DH4-12  /  DH4-17  /  DH4-23  /  DH4-27

ਫ਼౓にチップԽするߴ
ख౤ೖܕҠಈ式木材คࡅ機。
モバークࣾ੡νッύーは、ίンύクトながらύϫフルな性能をތる

手投入ܕ移動式木材破砕機です。Τンδンग़力をダイレクトに఻える

Τンδン௚઀ベルトۦ動方式や自動ӡ転装置の採用など、

スピーディに高ਫ਼度なνップ化作業が行え、

木材Ϧサイクルの大幅な効率化を図ることができます。

また、Τンδンग़力、処理能力など、๛෋なラインアップを取りଗえ、

ଟ様なχーズに͓Ԡえしています。

チッύʔ

CHIPPER
Boxer X7 / M12R / M12R TRACK / M15R / M15R TRACK
M18R / M18R TRACK

ALLU
アルーࣾ

単位

質量

全長

全高

全幅

༰量（ฏੵ/ੵࢁ）

スクϦーン໘ੵ

ফඅ油量

ਪ঑油圧ショベル

ਪ঑ϗイールϩーダー

㎏

mm

mm

mm

m2

m2

-/min

ton

ton

単位

質量

全長

全高

全幅

༰量（ฏੵ/ੵࢁ）

スクϦーン໘ੵ

ফඅ油量

ਪ঑油圧ショベル

ਪ঑ϗイールϩーダー

㎏

mm

mm

mm

m2

m2

-/min

ton

ton

DS3r12 DS3r17 DS3r23 DS4r12 DS4r17 DS4r23 DH3r12 DH3r17 DH3r23 DH4r12 DH4r17 DH4r23 DH4r27

1,610

1,510

1,440

1,630

1�0/1�2

0�8

95～160

16～22

8～11

2,000

1,510

1,440

2,170

1�3/1�5

1�2

95～160

20～25

9～14

2,520

1,510

1,440

2,710

1�7/2�0

1�7

120～200

24～32

12～17

1,930

1,750

1,690

1,630

1�2/1�4

1�1

95～160

20～25

10～13

2,360

1,750

1,690

2,170

1�8/2�1

1�6

120～200

24～32

12～18

3,020

1,750

1,690

2,710

2�3/2�7

2�2

120～200

30～35

14～22

1,950

1,560

1,470

1,690

1�0/1�2

0�8

140～235

18～23

8～11

2,400

1,560

1,470

2,230

1�3/1�5

1�2

140～235

22～27

10～15

2,960

1,560

1,470

2,770

1�7/2�0

1�7

140～235

26～35

14～18

2,280

1,800

1,710

1,690

1�2/1�4

1�1

140～235

22～28

10～14

2,780

1,800

1,710

2,230

1�8/2�1

1�6

140～235

27～36

14～19

3,490

1,800

1,710

2,770

2�3/2�7

2�2

190～315

32～45

16～24

4,080

1,800

1,710

3,300

2�9/3�4

2�7

240～400

36～45

18～27

高ग़力モデル 高耐久モデル

軽量モデル 標準モデル

D-2r09 D-2r12 D-2r17 DN2r09 DN2r12 DN2r17 DN3r09 DN3r12 DN3r17

430

945

920

1,100

0�4/0�5

0�4

60～90

4～12

2～8

540

945

920

1,430

0�5/0�6

0�6

60～90

7～12

3～8

695

945

860

1,895

0�8/0�9

0�8

60～90

9～12

4～8

940

1,280

1,110

1,280

0�5/0�6

0�4

70～120

10～14

4～6

1,130

1,280

1,110

1,540

0�6/0�7

0�6

70～120

12～16

6～8

1,400

1,280

1,110

2,080

0�9/1�0

0�8

70～120

15～20

7～10

1,220

1,400

1,360

1,280

0�7/0�8

0�6

70～120

12～16

6～8

1,410

1,400

1,360

1,540

1�0/1�2

0�8

95～160

16～20

7～10

1,760

1,400

1,360

2,080

1�3/1�5

1�2

95～160

20～24

9～13
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Ϗッグバス

Ϧモίϯを
ඪ४૷උ

破砕ϩーターは特殊߯
を使用。また、破砕ࣃ
は༹ ઀ ิ म・༹ ઀ ަ
が行え、ランχング׵
ίストを大幅にݮ࡟で
きます。

͙͢ Εͨࡁܦ性

高଎回転の破砕機に
ൺ΂௿ ૽ Ի・௿ ৼ 動
で、คਖの発生もগな
く、破砕物のඈࢄを཈
えて安৺して作業が行
えます。

௿૽Իɾ௿ৼಈ

破砕ϩールは全油圧
転を自動ٯ・動でਖ਼ۦ
制御し、Τンδンにෛ
ՙをかけͣ、ৗに安定
した作業が行えます。

ਖ਼ɾٯ転自ಈ制御

ಠ自の破砕ࣃ形ঢ়は、
ۚଐなどのҟ物が混入
した場合でも、٧まりが
生͡ることなくスムーズ
に処理することができ
ます。

異෺আڈに
Җ力をൃش

ಠ自のத௿଎回転破
砕方式により、さまざま
なഇ غ 物もύϫフル
に、スピーディに破砕
することができます。

ύϫϑϧな
ಠ自回転ํࣜ

ϋΠύϫーでεϐーσΟ ҆ ৺ ײ の ߴ い ઃ ܭ ίετμ΢ϯを実 現

※౥載Τンδンɾ૷ணΦプγϣンにΑり、仕様がมΘります。ɹ※電ۦؾಈ式΋͟͝ います。ৄ し͘ はฐࣾまで͓໰い߹Θͤ͘ ͩ͞ い。

操作はϦモίン標準装
備でԕִ操作ができ、
投入オペレータ一ਓで
全操作が可能。作業
の効率化が図れます。

BIG  BASS
SRS-Series

Hammel
ϋンϝルࣾ

Ϗッグόス［த௿଎回సഁࡅ機］

H a m m e l  B I G  B A S S

ಠࣗのഁࡅਕܗঢ়とத௿଎回సにΑり
ま͟͞ まなഇغ෺Λύϫϑルにഁࡅ。

গਓ਺でのۀ࡞Λ࣮ݱすΔϦϞίン。 Λ౤ೖすΔࡐドラϜ΁εϜーζに໦ࡅഁ と͜がで͖Δ
Ϧϑトアップ式ϗッύー。

ۚଐがࠞೖしͨ৔߹で΋、٧まりがੜ͡Δ と͜な͘
εϜーζにॲཧ。

。に必要なεイッνとランプΛूத配ஔ࡞ૢ
֬、ೝੑにす͙Εࢹ ࣮なૢ࡞が͑ߦΔ੍ޚύωル。

主要スペック

ڧ 力なഁ ࡅ 力 で 幅 広 い ഇ غ 物Λ
処 理 するத ௿ ଎ 回 స ഁ ࡅ 機 。
ϋンϝルࣾ੡Ϗッグバスは、ϩーター回転方式による௒強力な破砕力とಠ自の破砕刃でさまざまなഇغ物を

大量に、スピーディに処理することのできるத௿଎回転破砕機です。

ύϫフルな動力方式とਖ਼・ٯ転自動制御により、ҟ物混入や高ෛՙ࣌にもॠ࣌にରԠし、

ۚଐྨの付いたղମഇ材の一࣍破砕やۚଐআڈにҖ力を発شします。

単位

kg

mm

mm

mm

mm

mm

HP

,W

質量

全長（༌ૹ࣌）

全高（༌ૹ࣌）

全幅（༌ૹ࣌）

ഉग़࣌高さ

全長（Ք動࣌）

Τンδンग़力

自૸式 Ҿ式ݗ

SRS-650C
（7B650D,）

SRS-750C
（7B750D,）

SRS-850C
（7B850D,）

SRS-950C
（7B950D,）

SRS-450
（7B450D）

SRS-650
（7B650D）

SRS-750
（7B750D）

SRS-850
（7B850D）

SRS-450C
（7B450D,）

11,500

5,850

2,300

1,750

2,790

7,290

144

106

19,000

8,100

2,800

2,480

3,500

9,620

275

205

24,000

8,130

2,900

2,500

4,600

11,900

350

261

34,000

8,900

3,100

2,600

4,800

12,800

480

358

43,000

12,600

3,200

3,100

4,600

14,600

710

530

8,000

6,100

2,140

1,900

2,700

7,300

144

106

18,000

8,400

2,700

2,470

3,200

10,000

275

205

23,000

8,000

2,700

2,500

4,400

11,900

350

261

27,000

8,900

3,000

2,500

4,700

12,800

480

358



ࡅഁ Εͨ͞ࡐྉΛޮ཰ྑ͘ ഉग़
します。

排出シュート
ෳ਺のഁࡅφイϑの使用にΑり
੾࡟νップのੜੑ࢈が্޲し
ます。

破砕ドラム
ɾۀ࡞ࡅɾഁ࡞ྉ౤ೖૢࡐ
ࣗ૸Ϋϩーラーɾഉग़ϒϩアー
がແઢۀ࡞౳のूதߋม޲ํ
ϦϞートίントϩールにてૢ࡞
Մೳです。

多機能リモコン

11 12

L O G  B U S T E R

ؒ െ 材ɾະ ར ༻ 材 の ༗ ޮ ར ༻ に ϕストϚッチ の
切 ࡟ チップ ੜ Ϛγʔン࢈
ϩグバスターシϦーズは、υラム式φイフの౥ࡌで、木質೩ྉや木質バイオϚス発電に

使用する高඼質の切࡟νップを、安定的に生産できます。

シϦーズには、電ؾ式・ं 、式・自૸式などのଟ様なラインφップのதからࡌ

͓٬様のχーズにϚッνした機ցを選୒いたͩけます。

LOG BUSTER
LB-S205C / LB-405C / LB-512C / LB-515C / LB-M515C / LB-M515TK / LB-620E

ϩグόスタʔ

Β͋ΏΔܗঢ়の໦ࡐΛεϜーζに
す΂͘څڙ ϤーΫɾインϑΟーڅڙ、
ドɾϘトϜϩーラーɾϕットνΣーン
ϑΟードのߏ੒で౤ೖޮ཰ɾഁ ࡅ
ޮ཰の্ঢにಋ ま͖す。

材料供給装置
インόーλーىಈでεϜーζなཱ
্ͪがりとഁࡅΛ࣮ݱし、ഁ ドラࡅ
Ϝ回స਺΍、څڙεϐード౳ Β͋
ΏΔઃ定がՄೳなίンϐϡーλー
Λ૊ΈࠐΜでいます。

操作制御盤

作業フロー図

間伐材・山林未利用材 材料の投入 ログバスター 切削チップ FIT木質バイオマス
発電燃料へ

LB-M515C

LB-620E

主要スペック

※౥載Τンδンɾ૷ணΦプγϣンɾબ୒ं྆にΑり、仕様がมΘります。ݗҾ仕様΋͝用ҙして͓ります。ৄ し͘ はฐࣾまで͓໰い߹Θͤ͘ ͩ͞ い。

LB-M515TK

໦࣭όイΦϚεൃ電೩ྉに
దしͨ੾࡟νップΛϕεトサ
イζでੜ࢈します。φイϑਕ
のௐ੔にΑり੾࡟νップサイ
ζは೚ҙで͝ ๬のサイζでر
ੜ࢈Մೳです。

破砕ドラム
ઐ用グラップルΫレーン෇ ト͖
ラッΫとഁػࡅが一ମとなり、
1୆で౤ೖɾνップԽɾੵ まࠐ
でΦールインϫンۀ࡞がՄೳ
となります。

グラップルクレーン
Β͋ΏΔܗঢ়の໦ࡐΛεϜー
ζにڅڙす΂͘ ϤーΫɾڅڙ、
ϘトϜϩーラーɾϕットνΣーン
ϑΟードのߏ੒で౤ೖޮ཰ɾ
཰の্ঢにಋޮࡅഁ ま͖す。

材料供給装置

単位 自૸式 自૸式 自૸式 自૸式 式ࡌं 定置式

kg

mm

mm

mm

mm

mm

m3/࣌ؒ

ຕ

HP

kW

質量

༌ૹ࣌全長

༌ૹ࣌全高

༌ૹ࣌全幅

最大処理径（ೈ木）

最大処理径（ߗ木）

最大処理能力

φイフຕ数

Τンδンഅ力

-B-S205C -B-512C -B-515C -B-M515C -B-M515T, -B-620E

1,330

2,650

1,930

1,100

П200

П170

～5

2

24�7

18�4

自૸式

-B-405C

8,500

5,100

2,960

2,300

Ї400

Ї340

～50

2

150

112

9,500

5,360

3,130

2,300

Ї500

Ї420

～120

3

275

205 

11,000

5,360

3,320

2,498

Ї500

Ї420

～150

4

400

298

12,300

6,330

3,105

2,490

Ї500

Ї420

～150

3/6

400

298

18,000

8,810

3,570

2,490

Ї500

Ї420

～150

3/6

400

298

14,400

7,200

2,660

2,060

Ї600

Ї520

～200

6

電動モーター
250kW

ϩグバスター

LB-S205C
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筒形の網の回転により、混合物をスピーディ
に選別・ふるい分けします。

TMB-60 / TMB-135 / TMB-200 / TMB-300

サイレントアミダス
機能的で剛性の高いフレーム構造により、
軽量化と高耐久性を両立。長寿命化を図
りました。

特殊バルブの採用により、左右切り替え・
回転数など、自在な回転制御が行え、スピー
ディな処理が行えます。

自 在な回 転 制 御 軽 量 化を実 現

360°油圧旋回方式で、連続した作業も効率よく行え、微妙な位置決めも

思いのままに操作し、スムーズに確実に行えます。根から丸太まで、さまざまな

木材に使える汎用性の高い1台です。

ASG-130RDF（NEWモデル）は電磁弁仕様で、１系統の油圧回路で複合

動作が可能なモデルです。

自由自在に操作でき、木造家屋の解体、
木材の整理など幅広い作業に対応する
360°油圧旋回式つかみ機。

ASG-30R / ASG-30RD / ASG-60R / ASG-60RDF/ ASG-130R / ASG-130RDF / ASG-210R

サイレントグラップル

強力な旋回力で、長尺物や重量物の
旋回や移動がラクに行えます。また、
旋回モーターはブレーキバルブを内蔵
しています。

360度油圧旋回で手首のように自由
自在に動かせるので、ショベルを大き
く移動させることなく効率よく作業が
行えます。

思いのままに操作できる 強力な旋回モーターを使用

O K A D A  A I Y O N

［油圧旋回式つかみ機］

［ふるい機］ OKADA AIYON
オカダアイヨン

さまざまな混合物の
選別処理に対応する
斬新なスタイルのふるい機。

主要スペック

2,800 

3,050 

2,010 

1,680 

1,400 

1,600 

30～40

2,070 

2,580 

1,835 

1,680 

1,200 

1,400 

20～25

1,430 

2,350 

1,670 

1,550 

1,100 

1,250 

10～16

710 

1,820 

1,310 

1,050 

815 

950 

6～9

質量

全長

全高

全幅

ふるい径

ふるい長さ

TMB-200TMB-135TMB-60単位

kg

mm

mm

mm

mm

mm

ton取付
ショベルクラス

破砕機投入前の小割作業はもちろん、幹や根株の切断まで、木
材処理の一連の作業をこの1台で行えます。操作性の高い旋回
式と安定性にすぐれた固定式をラインアップしています。

モデルチェンジにより、
操作性と切断力が格段に向上した
油圧式木材切断機。

OMC-160ARTS/HR  /  OMC-160Fix /  OMC-170PG ARTS/HR

アイヨン 与作

従来機より全長を短くすることで、作業性と
安定性がアップ。現場での取り回しが良く、
スピーディな作業が可能です。

のこ刃を新開発し、従来一度では切断でき
なかった大口径の幹も切断可能。切断・小
割を1台で行うことができます。

のこ刃の採用で異次元の切断力 作 業 性 の 向 上［油圧式木材切断機］ OKADA AIYON
オカダアイヨン

OKADA AIYON
オカダアイヨン

※油圧旋回はHR、アーツ旋回はARTS、固定式はFixと記載しています。

主要スペック

1,090

1,700

1,595

710

350

32

―

11～22

1,410/1,380

2,100

1,595

710

350

32

―

11～22

14

主要スペック

260/265

1,420

1,100

295・155

655

25/21

3～5

ASG-30R/RD

530/570

1,905

1,650

480・270

855

28

6～9

ASG-60R/RDF

970/990

2,255

1,830

600・340

955

28

10～16

ASG-130R/RDF

1,590

2,610

2,335

800・460

1,200

28

18～25

ASG-210R

質量

最大全長

最大開口幅

爪幅（3本・2本）

最大爪高さ

使用圧力

取付ショベルクラス

単位

㎏

mm

mm

mm

mm

Mpa

ton

※サイレントグラップルには、旋回配管とドレン配管が必要です。
※ASG-30RD、ASG-130RDFは電磁弁仕様です。（一系統配管での使用となります。）

質量

全長

全高

最大開口幅

先端破砕力

使用圧力

標準装備
バルブ

取付
ショベルクラス

単位

kg

mm

mm

mm

kN

Mpa

ton

OMC-160Fix

1,400/1,380

2,240

1,710

865

350

32

―

11～22

OMC-170PG
ARTS/HROMC-160ARTS/HR

固定式

TMB-300
（受注生産）

サイレントグラップ ル 　 アイヨン 与 作   サイレントアミダス




